
COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 639 del 06-09-2023 1/2

COMUNE DI VITERBO
SETTORE PL - CORPO DI POLIZIA LOCALE

SEGRETERIA POLIZIA LOCALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 639 del 06-09-2023

 

OGGETTO: "FESTA MADONNA DELLA QUERCIA E PATTO D'AMORE" - 9 E 10 SETTEMBRE 
2023 - MISURE DI VIABILITA'.

IL DIRIGENTE

VISTE le note Prot. nn. 89137 del 18/07/2023 – 83115 del 05/07/2023 e 87715 del 
15/07/2023 con le quali la Parrocchia Basilica Santuario S. Maria della Quercia comunica lo 
svolgimento della “Festa della Madonna della Quercia” e del “Patto d’amore” per i giorni 09 e 10 
settembre 2023;

RITENUTO di dover provvedere al fine di consentire la realizzazione degli eventi 
sopraindicati;

VISTO il Decreto Legislativo 30/04/1992, n.285, recante il Nuovo C.d.S., e successive 
modifiche ed integrazioni, ed in particolare gli artt.5/c.3°, 7,  14 e 37 dello stesso;

VISTO il D.P.R.16/12/1992, n.495 recante il Regolamento di Esecuzione e Attuazione del 
nuovo C.d.S. e successive modifiche ed integrazioni;

ORDINA

• Che dalle ore 19,00 fino a cessata necessità del giorno 09 settembre 2023, venga interdetto 
il parcheggio ed istituito il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTIVA, nelle seguenti 
vie e piazze:
PIAZZA DEL SANTUARIO, VIA DEL PASSETTO, PIAZZA DELLA PACE, VIA DEL 
RISORGIMENTO, VIA DEL SANTUARIO;

• Che dalle ore 21,00 fino a cessata necessità del giorno 09 settembre 2023, al fine di 
consentire lo svolgimento dellla Processione della Madonna della Quercia,  gli Agenti di 
Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia Stradale interverranno, interrompendo la 
circolazione veicolare mediante segnalazioni manuali e disponendo le eventuali 
deviazioni, applicando altresì ulteriori misure di disciplina della circolazione e della 
sosta veicolare che dovessero del caso rendersi necessarie lungo il percorso di cui al 
punto precedente;

• Che dalle ore 14,00 fino a cessata necessità del giorno 10 settembre 2023, venga 
interdetto il parcheggio ed istituito il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTIVA nelle 
seguenti vie e piazze:



COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 639 del 06-09-2023 2/2

PIAZZALE ANTISTANTE LA CHIESA DI S. MARIA DEL PARADISO, VIA DEL PARADISO, 
VIALE TRIESTE, VIA DEL SANTUARIO (da Viale Trieste a Piazza del Santuario), PIAZZA DEL 
SANTUARIO intera area sul lato della Basilica ove i divieti saranno in vigore fino alle ore 
24,00 per “CONCERTO ACUSTICO”;

• Che dalle ore 16,30 fino a cessata necessità del giorno 10 settembre 2023, per lo 
svolgimento della Processione del Patto d’Amore, VENGA INTERDETTA LA CIRCOLAZIONE 
VEICOLARE in VIA DEL PARADISO, VIALE TRIESTE, VIA DEL SANTUARIO E PIAZZA DEL 
SANTUARIO, per il tempo strettamente necessario al passaggio del corteo;

• Che durante lo svolgimento della Processione indicata nei punti precedenti, VENGA 
INTERDETTA LA CIRCOLAZIONE VEICOLARE su Via Po, in direzione Viale Trieste, salvo 
l'accesso dei residenti a Via Milano e Via Po.

Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia 
interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Lazio, oppure potrà attivare, ai sensi del D.P.R. 1199/1971, il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione.

Gli Organi di Polizia Stradale sono incaricati di far rispettare quanto disposto dal presente provvedimento.
I trasgressori saranno puniti a norma di legge.
                                                                                                                           

Sindaca
Segreteria Segretario Generale
Settore V° - Ufficio Informazione Pubblica
Segreteria Settore VI° - LL.PP.
Segreteria Settore VII°  - Urbanistica
Segreteria Settore VIII° - Ambiente
ARES 118 co-ares118-rieti@pec.ares118.it
Ospedale di Belcolle prot.gen.asl.vt.it@legalmail.it
Francigena contatti@pec.francigena.vt.it
ViterboAmbiente viterboambiente@legalmail.it
Prefettura di Viterbo protocollo.prefvt@pec.interno.it
Comando Prov.le Carabinieri tvt23481@pec.carabinieri.it
Comando della Polstrada di Viterbo sezpolstrada.vt@pecps.poliziadistato.it
Comando Prov.le Guardia di Finanza di Viterbo vt05000000p@pec.gdf.it
Comando VV. F. di Viterbo com.viterbo@cert.vigilfuoco.it
Alla Questura di Viterbo dipps195.00f0@pecps.poliziadistato.it
Cotral cotral.spa@pec.cotralspa.it
Talete S.P.A. taletespa@sicurezzapostale.it
Pubblicazione Albo Pretorio on.line

Viterbo, 06-09-2023

IL DIRIGENTE
DOTT. MAURO VINCIOTTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

mailto://co-ares118-rieti@pec.ares118.it

